
DOCUMENTO DE INICIO DE PROYECTO

Estado
?????
Versión
0.1

Hoja
1
de:
1

TITULO DEL PROYECTO PROPUESTO:
DETECTOR DE PRESENCIA
 CLASIFICACION

PREPARADO POR:
V. Grimblatt
Uso General

Uso Interno Solamente
X
Documento Confidencial


FECHA:
13 Septiembre de 2003


ANTECEDENTES: El Mercado requiere de sistemas de bajo costo capaces de detector personas u objetos. El sistema propuesto se enmarca dentro de esta necesidad del mercado

OBJETIVO GLOBAL: Proveer un sistema de detección de presencia de bajo costo que sirva como subsistema de sistemas mayores que requieren la detección de personas u objetos

FECHA DE INICIO PROPUESTA:
Noviembre 2003
FECHA DE TERMINO PLANIFICADA:
Abril 2004

LIDER DEL PROYECTO:
Juan Pérez

ENTREGABLES:
FECHA  ENTREGA:

1. 
Documento de requerimientos hardware y software
Diciembre 2003

2. 
Prototipo para pruebas
Febrero 2004

3. 
Sistema final
Abril 2004

4. 



5. 



6. 



7. 



BENEFICIOS:
CANTIDAD:
FECHA ENTREGA:

1. 




2. 




3. 




4. 




5. 




6. 




7. 




ESTRATEGIA: 

RECURSOS REQUERIDOS:

COSTO (si se conoce):

Sistema de desarrollo Nitron


1 ingeniero de software, 1 ingeniero de hardware





Relaciones de los hitos del Programa:  

ADJUNTA FORMULARIO DE ADMINISTRACION DE RIESGO? 
ARCHIVOS DE ACEPTACION:
FECHA






LIDER DEL PROYECTO:



SI

NO


PATROCINANTE DEL PROYECTO:








GDP:




